

平成30年3月22日

各位

会社名 株式会社ドリームインキュベータ

代表者名 代表取締役会長 堀 紘一

(コード番号 4310 東証第一部)

問合せ先 執行役員 原田 哲郎

(TEL 03-5532-3200)

連結子会社(アイペット損害保険株式会社)の上場承認に関するお知らせ

本日、株式会社東京証券取引所より、当社の連結子会社であるアイペット損害保険株式会社 (以下、「アイペット」といいます。)の東京証券取引所マザーズへの新規上場が承認されましたので、 下記の通り、お知らせいたします。

記

1. 上場の背景と目的

当社は、事業の創出・育成を目的とした、Business Producing Company です。そのために、戦略 コンサルティングとインキュベーションを、事業の2本柱として推進しております。インキュベーション事業においては、新たな産業の核となるようなベンチャー企業の投資育成を目的とし、資金注入だけでなく、戦略コンサルティングで培った経営力を活かした事業支援を行っております。

アイペットは、当社が持つ経営資源を投入することで、更なる成長を後押しできるベンチャー事業と 判断し、平成 23 年に投資育成を開始しました。当社のインキュベーション事業において投資育成するインキュベーション先の 1 社ではありますが、投資持分が過半数となったことから、国内における会計・開示の各基準に従い、会計上は連結子会社、開示上は独立セグメントとして開示しております。 育成の結果、売上高は出資時点から約5倍となり、順調に成長を続けております。

今後更に拡大するペット保険業界において、アイペットが持続的に発展していくための磐石な成長 基盤を確立していくためには、資金調達力・信用力・知名度の向上、人材確保といった要素が益々重 要となってくると考えております。このような状況を鑑みて、アイペットが東京証券取引所マザーズに上 場することが、結果として当社グループの企業価値向上にも最適であると判断致しました。

2. 株式保有方針

当社は、上場時における当社保有株式の売出しを行ないません。上場時における募集株式発行により、当社の株式保有割合は現在の 64.6%から低下することとなりますが、引き続き、50%超の株式保有割合を維持していく予定です。会計・開示の各基準に従い、引き続き連結子会社、独立セグメントとして、開示していくこととなります。

また、当社は、連結対象やセグメント区分に関わらず、ベンチャー企業の育成を目的として投資を

当文書は、一般に公表することのみを目的とする記者発表文であり、日本国内外を問わず投資勧誘などを目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ずアイペット損害保険株式会社が作成する「新株式発行並びに株式売出届出目論見書(並びに訂正事項分)」をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

行っているものであり、支配や連結そのものを目的とはしておりません。従って、保有するアイペット株式を、最終的には全て売却する方針でありますが、現段階で具体的な売却予定はございません。将来、当社の役割(Incubator=孵化器)が十分に果たされた適切なタイミングで、アイペットの持続的発展にとって適切な売却方法を見極め、アイペットとも合意の上で、売却することになります。

3. 連結子会社の概要

(1) 商号 アイペット損害保険株式会社

(2) 本社所在地 東京都港区六本木一丁目8番7号

MFPR 六本木麻布台ビル 10 階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 山村 鉄平

(4) 事業内容 ペット保険専門の損害保険事業

(5) 資本金 3,315 百万円(平成 30 年 3 月 22 日現在)

(6) 設立年月日 平成 16 年 5 月 11 日

4. 今後の見通し

本件による当社グループの平成30年3月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

当文書は、一般に公表することのみを目的とする記者発表文であり、日本国内外を問わず投資勧誘などを目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ずアイペット損害保険株式会社が作成する「新株式発行並びに株式売出届出目論見書(並びに訂正事項分)」をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。